

Transsumt af Kongl. Maj:ts Nådiga Skrifwelse

till Sundhets-Collegium, angående rättighet för qwinna till läkareyrkets utöfning m. m.

CARL &c. &c. Vår ynnest &c. Sedan uti underdånig skrifwelse den 12 Juni 1866 Rikets Ständer, som ansett anställning i tjenster och befattningar, till hwilka qwinna kunde pröfwas lämplig och från hwilka hon ej genom grundlag eller civillag wore utestängd, böra, när hon wisade sig dertill ega erforderliga kunskaper och skicklighet, henne tillkomma, samt fördensskull tillfälle böra beredas qwinna att afslägga de för dylik anställning föreskrifna kunskapsprof, hos H^h anhållit, att Wi måtte widtaga de åtgärder, som för genomförande af en sådan förändring i hittills bestående förhållanden funnes erforderliga; i anledning af hwilken Rikets Ständers framställning, deröfwer ej mindre F än ock, efter wederbörande Academiiska Consistoriers och Faculteters hörande, Cancellers-Embetet för Universiteten i Upsala och Lund med infordrade underdåniga utlåtanden inkommit, Wi redan i nåder meddelat beslut i fråga om qwinnas anställning såsom lärarinna wid folkskolorna och elementarlärowerken; Så och efter det Wi, som funnit betänkligheter i allmänhet möta för qwinnas anställande i offentlig embetsbefattning såsom läkare, i öfrigt, beträffande den ifrågasatta rättigheten för qwinna till läkarekonstens utöfning på eget ansvar i ensild practik, när de slutliga bestämmelserna i detta hänseende wore i wiß mån beroende af det tillfälle, som kunde beredas qwinnor till inhemtande af den för läkare erforderliga theoretiska och practiska bildning, i nåder anbefallt Cancellers-Embetet att, efter wederbörandes hörande, tillse, huruwida sådant tillfälle kunde till en början wid det i huswudstaden besintliga medicinska lärowerk öppnas, och inkomma med förslag i afseende på de anordningar, som för sådant ändamål ansåges erforderliga, samt rörande tiden, då de kunde träda i verkställighet, — har Cancellers-Embetet, efter inhemtande af Carolinska Medico-Chirurgiska Institutets Lärars-Collegii yttrande, den 15 fistlidne December härutinnan afgifwit underdånigt utlåtande.

Detta ärende hafwe Wi tagit i nådigt öfwerwägande, och derwid funnit godt förklara, att rättighet till läkareyrkets utöfwande må tillkomma äfwen qwinna, hwilken afslagt de såsom wilkor för denna rättighets förwärfwande i författningarne föreskrifna prof, äfwen som i nåder förordna:

att det må wara qwinlig studerande obetaget att, enligt föreskrifterna i Stadgan den 11 April 1862 angående afgangseramen wid rikets höggre elementarlärowerk, undergå sådan afgangseramen och öfwer fina derwid ådagalagda kunskaper erhålla witsord;

att qwinlig studerande, hwilken aflagt godkänd afgangsexamen och deröfwer i wederbörlig ordning inför Universitetets Rector eller Carolinska Medico-Chirurgiska Institutets Inspector företett betyg, skall ega rättighet ej mindre att, enligt gällande föreskrifter, aflägga medico-philosofisk examen, än ock att begagna den offentliga och enskilda undervisning, som wid de medicinska lärowerken meddelas;

att wid Carolinska Institutet tillfälle skall beredas för de qwinliga medicince studerande, som sådant önska, att från och med nästkommande hösttermin genomgå en ferskildt för dem inrättad lärokurs i anatomi;

att för öfrigt så wäl Universitetens Medicinska Faculteter som Carolinska Medico-Chirurgiska Institutets Lärare-Collegium må ega att i undervisningens anordning widtaga sådana mindre förändringar, som för dessa qwinliga studerande kunna finnas vara af behöfwet påkallade, afwensom att, om wunnen erfarenhet skulle dertill föranleda, i detta hänseende genom Cancellers-Embetet göra underdånig anmälan; samt

att tillträde skall vara för qwinliga studerande öppet till afläggande i stadgad ordning af de för rättighet till läkareyrkets utöfning föreskrifna examina med dertill hörande prof.

Meddelande Eder sådant till underdånig esterrättelse i hwad på Eder ankommer, låte Wi
— — — — — afgå. Wi befalle Eder Gud Allsmäktig nådeligen.
Stockholms Slott den 3 Juni 1870.

CARL.

F. F. CARLSON.